5.2.1. Local de Entrega: Usina de Asfalto, sito à Estrada da Represa, s/nº - Jd. Sampaio – 

Itapecerica da Serra, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:30 horas. A prefeitura 

possui 02 (dois) tanques no local, com capacidade de estocagem 25.000 (vinte e cinco mil) 

litros cada. 

5.2.2. Prazo de Entrega: As entregas serão parceladas e deverá ocorrer num prazo máximo 

até 02 (dois) dias úteis, após a emissão da solicitação pela Divisão Técnica de 

Almoxarifado, ou outro local do município, determinado pela Secretaria solicitante.

[...]

b) Prova de capital social integralizado ou patrimônio líquido mínimo, mediante 

comprovação pelo balanço patrimonial, contrato social ou estatuto social devidamente 

registrados nos órgãos competentes até a data da entrega dos envelopes, no valor mínimo de 

R$ 124.870,00 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta reais), equivalente a 

aproximadamente 10% (dez por cento) do valor total estimado da licitação para o período de 

12 (doze) meses: 

c) Certidão negativa de falência, de recuperação judicial ou recuperação extrajudicial 

expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida